
Réunion - Mauritius
Dva ostrovy odlišných světů ze souostroví Maskarény nejsou nazývány perlami Indického oceánu
náhodou. Hornatý Réunion příjemně šokuje krásnými horami a pohodou opravdového ráje. Činná
sopka, okouzlující bílé i černé pláže, vodopády. Podle Marka Twaina prý Bůh stvořil Ráj jako obraz
ostrova Mauritius. Nepřeháněl. Nekonečné bílé pláže, pestrá směsice národností, nádherné
vodopády, ostré horské špice. Ostrov je obklopen korálovými ostrovy s ideálními podmínkami
k potápění.

1. - 2. den
Letecky na Mauritius. Zcela jiná atmosféra. Všudypřítomná pohoda a nálada nikdy nekončících prázdnin. Přívětivé
úsměvy Kreolů, Číňanů, Indů. Místo prvního vylodění Holanďanů u Vieux Grand Port. Lví hora ve tvaru sfingy.
Přístavní Mahébourg s námořním muzeem a historií ostrova. Ubytování v letovisku na ostrově. Západ slunce na
bílých plážích.

3. den
Celodenní výlet do severní oblasti ostrova. Nádherná botanická zahrada Pamplemousses s lekníny a nevídaným
množstvím různých druhů palem a exotických stromů. Hlavní město Port Louis s pitoreskním tržištěm. Muzeum
poštovních známek. Přírodovědecké muzeum s unikátní kostrou „blbouna nejapného – doda“. Tradiční kreolský dům
Euréka.

4. den
Odpočinek na bílých plážích ostrova.

5. den
Celodenní výlet do centrální a jihozápadní části ostrova. Městečko Curepipe s předměstím Floreal. Sopečný kráter
Trou aux Cerfs. Čajové plantáže - továrna na výrobu čaje v Bois Cheri. Ochutnávka místního čaje. Hinduistický
chrám na břehu Grand Bassin - Ganga Talao, voda z posvátné indické řeky Gangy. Poutníci, vůně vonných
tyčinek, barevná sárí. NP Black River Gorge. Le Morne Brabant - kdysi útočiště pronásledovaných otroků.
Vodopády v Chamarel. Plantážemi cukrové třtiny a kávovníků k zemi sedmi barev. Nádherné scenérie jižního
pobřeží.

6. den
Jednodenní lodní výlet na ostrůvky Ile aux Cerfs s bělostnými plážemi. Kaskády vodopádů do mořské laguny.
Opékání ryb. Lahodný bílý rum bude chutnat i tentokrát? Uvidíme i oblíbený tanec séga?

7. den
Odpočinek na bílých plážích ostrova.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Celodenní výlet do jižní části ostrova. Fakultativně lodí do přírodní rezervace Ile aux Aigrettes, domov ohrožených
obřích želv Aldaber, holubů růžových, divokých orchidejí. Jedinečná příležitost spatřit ostrov tak, jak ho spatřili první
osadníci. Příjemný záliv Blue Bay. Fakultativně lodí s proskleným dnem za pozorováním podmořského života. Vyjde
nám čas i na piknik na útesu Gris Gris? Uslyšíme tajemné zaříkávání? Plačící skála La Roche qui Pleure.

9. den
Letecky na sopečný, hornatý ostrov Réunion, zatoulaný kout Francie. Hlavní město St. Denis s kreolskou
architekturou. Promenáda na nábřeží Le Barachois s kanóny. Příjemné hospůdky, místní hrající pétanque. Tajemný
pták dodo zde má i pivní podobu.  Přejezd do místa ubytování v St-Gilles-les-Bains.

10. den
Celodenní výlet do centra ostrova. Zastávka u gejzíru na pobřeží Le Souffleur. Výjezd do pohádkového horského
střediska Cilaos s vyhlášenými víny. Z Cilaos pěšky na panoramatickou vyhlídku Roche Merveilleuse, úchvatné
panorama Cirque de Cilaos s dominantou nejvyšší hory ostrova Piton des Neiges (3 070 m). Přístav v St. Pierre.

11. den
Odpočinek na slunečných plážích. Koupání v L‘Hermitage. Mořská rezervace s korálovými útesy. Příjemné pláže a
nabídka vodních sportů či jiných aktivit. Pro zájemce mořské akvárium v St-Gilles-les-Bains nebo botanická
zahrada Jardin d´Eden.

12. den
Celodenní výlet do jižní a východní části ostrova. Podél pobřeží k vodopádu Niagara u Sainte Suzanne. Fabričky na
zpracovávání jediné užitkové orchideje - vanilky. Ochutnáme „vanilkovici“ či „vanilkový bourbon“? Notre Dame des
Laves se „zázračně“ zastavenou lávou. Působivé lávové proudy přímo u cesty. Anse des Cascades - komplex
vodopádů nad mořskou lagunou. Plošina Le Grand Brûlé a silnice vedoucí po východním úbočí stále aktivní sopky
Piton de la Fournaise. Procházka u mysu Cap Mechant (Zlý mys).

13. den
Fakultativně brzký ranní odjezd ke kráteru Piton Maido (2 205 m) s úchvatnými výhledy. Odpočinek na plážích s
ideální možností šnorchlování.

14. den
Celodenní výlet k jedné z nejčinnějších sopek na světě. Kontrastní proměny krajiny před kalderou Pas de
Bellecombe. Pěší výlet v obrovském sopečném komplexu Piton de la Fournaise. Krátery stále činné sopky.
Lávové proudy, sopečné moře, útesy a rozervaná skaliska. Malý sopečný kužel Formica Leo a jeskyně v lávě
Chapelle de Rosemont.

15. den
Poslední koupání. Odpolední odlet.

16. den
Letecký návrat domů.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka a přelet mezi ostrovy Réunion a Mauritius

Letištní taxy

Ubytování v hotýlcích a apartmánech se snídaní 13x

Pronajaté mikrobusy

Výlet lodí na ostrůvek Ile aux Cerfs s piknikem

Český průvodce

Cena nezahrnuje
Stravování

Vstupné

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 10 500 Kč 

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:
Réunion:

Vanilková plantáž 4 EUR

Akvárium v St. Gilles les Bains 9 EUR

Výlet lodí s proskleným dnem tzv. visiobul na Reunionu od 30 EUR

Let nad ostrovem od 250 EUR

Mauritius:

Koloniální sídlo Eureka 300 MUR

Muzeum Blue Penny 300 MUR

Botanická zahrada Pamplemousse 300 MUR

Čajové plantáže Bois Cheri 250 MUR

Země sedmi barev a vodopád v Chamarel 550 MUR

Plavání s delfíny 1500 MUR + 500 MUR odvoz

Ile aux Aigrettes 900 MUR

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 10-16 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Ideální spojení aktivní dovolené s odpočinkem u moře - hornatý Réunion nabízí možnost fyzických aktivit, Mauritius
pak písčité pláže, kulturní pestrost a přímořskou pohodu. 
Akce nepatří k fyzicky náročným, v programu není zařazen žádný noční přesun. Letecky se přesuneme mezi oběma
ostrovy. Pro přepravu na ostrovech budeme využívat pronajatou dopravu, nejčastěji mikrobusy nebo velký autobus.
V ceně zájezdu i lodní výlet na ostrůvek Ile aux Cerfs. Oba ostrovy jsou svou rozlohou docela malé, přejezdy tedy
nejsou dlouhé.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotelech nebo apartmánech střední turistické kategorie, na každém ostrově vždy na jednom
místě, ze kterého budeme podnikat jednodenní výlety. Jedná se vždy o dvojlůžkové pokoje s vlastním sociálním
zařízením. V ceně zájezdu není zahrnuto stravování mimo snídaně. Během pobytu se stravujeme společně v místních
restauracích a jídelnách, průvodce je nápomocen výběrem restaurace.
Na Mauritiu je obvykle kuchyňka/kuchyňský kout součástí obytného studia. Lze zde připravit něco drobného k jídlu.
Na Réunionu tato možnost není, ale je možné si zakoupit oběd či večeře přímo v hotelovém objektu nebo v místních
restauracích. Potraviny lze dokupovat průběžně.  

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


